秋田市告示第236号

令和７年７月25日に秋田市文化振興条例（昭和58年秋田市条例第４号）

第６条第２項の規定に基づき表彰した者の氏名および事績の概要を秋田市

文化振興条例施行規則（昭和58年秋田市規則第11号）第８条第２項の規定

により告示する。

令和７年７月30日

秋田市長 沼 谷 純

秋田市文化選奨

小 林 顕

洋画「たはぶれせむとや」を発表し、洋画の持つ魅力を広く伝えられる

など、本市文化の振興に貢献した。

佐 藤 成 樹

畠 山 秀 雄（故人）

書籍『太平山系 失われた石像』を発表し、文化遺産の価値を広く伝え

られるなど、本市文化の振興に貢献した。